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BAB II

GAMBARAN UMUM LOKASI PENELITIAN

A. Sejarah berdirinya Pesantren Teknologi Riau

Dalam rangka memenuhi kebutuhan nasional akan sumber daya manusia

yang berkualitas tinggi dalam penguasaan IPTEK, memiliki iman dan taqwa yang

kuat, serta terdepan di kawasan ASEAN, beberapa tokoh diantaranya sekaligus

pendiri Yayasan Ummatan Wasathan ;

1. Drs. KH. Tholchah Hasan

2. H. Saleh Djasit, SH

3. DR. Mhd AS. Hikam

4. Drs. Ahmad Hasyim Muzadi

5. HM. Fachri Thaha Ma’ruf

6. Drs. H. Rustam S. Abrus

7. Drs. H. Mubarok

8. Drs. HM. Rasyid Hamidi

9. Drs. Beng Sabli

10. DR. H. Mahdini, MA

11. Drs. H. Abdul Gafar Usman, M.Sc

Mereka bermaksud mendirikan Pesantren ASEAN di Desa Pangkalanbaru

– Kampar. Pada tahun 2000 rencana tentang Pesantren ASEAN ini masih belum

ada kejelasannya, hingga akhirnya didirikanlah Yayasan Ummatan Wasathan

tanggal 10 Muharram 1421 H/ 15 April 2000 sebagai payung yang menaungi

lembaga pendidikan yang akan didirikan nantinya.
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Kemudian ditetapkan pengurus Yayasan Ummatan Wasathan masa bakti

2001 s/d 2006 sebagai berikut :

No Nama Jabatan

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Drs. KH. Tholchah Hasan

H. Saleh Djasit, SH

DR. Mhd AS. Hikam

Drs. Ahmad Hasyim Muzadi

HM. Fachri Thaha Ma’ruf

Drs. H. Rustam S. Abrus

Drs. H. Mubarok

Drs. HM. Rasyid Hamidi

Drs. Beng Sabli

DR. H. Mahdini, MA

Drs. H. Abdul Gafar Usman, M.Sc

DR. H. Nursamad Kambda, MA

Ir. H. Salahuddin Wahid

Drs. Mhd. Irfan, SH, M.Pd

Drs. H. Taufiq Rahman Abdullah

Drs. H. Darmansyah

H. Mhd. Hanafiah, SH

Drs. H. Syahrial Ali

H. Badarali Madjid, SmHk

Ir. H. Auza’i

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Pendiri/ Pembina

Ketua II

Ketua IV

Sekretaris Umum

Sekretaris II

Sekretaris III

Sekretaris IV

Sekretaris V

Bendahara Umum

Bendahara I
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21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

Ir. Siswanto

H. Raja Maizir Mit, MA

H. Maftuh Basuni

Drs. H. Taufiq Kamil

Prof. DR. KH. Said Aqil Almunawwar

Prof. DR. H. Amir Luthfi

DR. H. Suryan A. Jumarah, MA

Masdar Farid Mas’udi

DR. H. Mhd. Nazir

DR. KH. Manarul Hidayat

DRs. H. Syaiful Masykur

Drs. H. Miftuh Ihsan

Drs. H. Syamsul

H. Abdullah Macrus

Drs. H. Soemardi Thaher

Ir. H. Zulkifli Saleh

Ir. H. Adhi Mursyid

Ir. Herlian Saleh

Drs. H. Abdul Fatah

Drs. H. Mohd. Hasyim

Ir. Teguh Indarmadji

Drs. Adika M. Noor

H. Anshor Muried, SH

Bendahara II

Bendahara III

Bendahara IV

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus
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44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

Drs. H. Asyari Nur, SH

Drs. H. Syaiful Izam

Ikhsan Syahrani, SH

Ir. Syarifuddin Araby

Ir. Achsin Utami

Drs. H. Abdul Aziz

Drs. Agus Salim Dasuki

Azman Huri

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Anggota Pengurus

Atas prakarsa pengurus Yayasan Ummatan Wasathan pada Tahun

Pelajaran 2003/2004 dibukalah Madrasah Aliyah Ummatan Wasathan Pesantren

Teknologi Riau. Kemudian pada tahun 2003 tersebut terjadi pergantian pengurus

untuk masa bakti 2003 s/d 2006 sebagai berikut :

No Nama Jabatan

I.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

PENDIRI

Drs. KH. Tholchah Hasan

H. Saleh Djasit, SH

DR. Mhd AS. Hikam

Drs. Ahmad Hasyim Muzadi

HM. Fachri Thaha Ma’ruf

Drs. H. Rustam S. Abrus

Drs. H. Mubarok

Drs. HM. Rasyid Hamidi

Pendiri

Pendiri

Pendiri

Pendiri

Pendiri

Pendiri

Pendiri

Pendiri
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9.

10.

11.

Drs. Beng Sabli

DR. H. Mahdini, MA

Drs. H. Abdul Gafar Usman, M.Si

Pendiri

Pendiri

Pendiri

II.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

PEMBINA

Menteri Agama RI

Drs. KH. Mhd. Tholchah Hasan

Prof. DR. KH. Said Aqil Almunawwar

Gubernur Riau

Ketua DPRD Provinsi Riau

Kakanwil Dep. Agama Provinsi Riau

Kadis Kimpraswil Provinsi Riau

Ketua Bappeda Provinsi Riau

Kadis Diknas Provinsi Riau

Drs. H. Taufiq Kamil

Drs. H. Mubarok

DR. Mhd. A. S hikam

H. Saleh Djasit, SH

DR. H. Suryan A. Jamrah, MA

H. Badarali Madjid, SmHk

Pembina

Ketua I

Pembina

Pembina

Pembina

Pembina

Pembina

Pembina

Pembina

Pembina

Pembina

Pembina

Ketua II

Sekretaris I

Sekretaris II

III.

1.

2.

Pengurus Harian

H. Arsyad Rahim

Drs. H. M. Rasyid Hamidi

Ketua Umum

Wk. Ketua Umum
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3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Drs. H. Abd. Gafar Usman, M.Sc

DR. H. Mahdini, MA

Drs. H. Nasir Bakri

Ir. Teguh Indarmadji

Drs. H. M. Nur Ali

HM. Fachri Thaha Ma’ruf

Drs. H. Adika M. Noor

Ny. Rustam S. Abrus

Drs. H. Syahrial Ali

DR. H. Abd. Fatah

Drs. H. Soemardi Thaher

H. Anshor Muried, SH

Drs. H. Irfan, SH, S.Pd

Jayusman, ST

Ketua Harian

Wk. Ketua Bid. Akademik

Wk. Ketua Bid. Usaha

Wk. Ketua Bid. Teknis

Sekretaris Umum

Wk. Sekretaris I

Wk. Sekretaris II

Bendahara Umum

Wk. Bendahara

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Kemudian untuk masa bakti 2006 s/d 2011 dibentuklah Pengurus Harian

sebagai berikut :

No Nama Jabatan

1.

2.

3.

4.

5.

H. R. Marjohan Yusuf

Drs. H. M. Nur Ali, M.Ag

Miftahuddin, M.Ag

H. Anshor Muried, SH

Anwar Sidiq, Bc.An

Ketua Umum

Wakil Ketua

Sekretaris

Wakil Sekretaris

Bendahara
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6. Rukman Heni, SE Wakil Bendahara

B. Visi, dan Misi Motto pesantren Teknologi Riau

1. Visi pesantren Teknologi Riau

Menjadikan Pesantren Teknologi Riau sebagai pesantren yang

memposisikan diri menjadi pusat pembinaan dan pemberdayaan Sumber

Daya Manusia yang CERMAT (Cerdas, Efisien, Rasional, Mandiri,

Agamis dan Teknokrat).

2. Misi Pesantren Teknologi Riau

a. Menyiapkan pemimpin masa depan yang menguasai ilmu pengetahuan

dan Teknologi, mempunyai daya juang tinggi, kreatif, inovatif,

proaktif dan  mempunyai landasan iman dan taqwa yang kuat.

b. Mengaplikasikan ilmu-ilmu dasar dalam Teknologi terapa.

c. Menjadikan Pesantren Teknologi Riau sebagai Pesantren terdepan dan

unggul dalam pengembangan Teknologi terapan.

Motto: “Think Globally, Act Locally”
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C. STRUKTUR ORGANISASI MADRASAH ALIYAH UMMATAN

WASATHAN PESANTREN TEKNOLOGI RIAU
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D. Proses pembelajaran

Proses pembelajaran di Madrasah Aliyah Ummatan Wasathan

Pesantren Teknologi Riau diarahkan kepada penyiapan pemimpin yang

unggul dibidang IPTEK dan memiliki IMTAQ yang kuat dengan target

kelulusan sebagai berikut :

a. Berakhlak mulia

b. Menguasai prinsip-prinsip dasar keIslaman

c. Menguasai Bahasa Inggris – Bahasa Arab

d. Memiliki keahlian dan keterampilan dibidang Teknologi terapan

e. Diterima di Perguruan Tinggi favorit

Untuk mencapai tujuan tersebut Madrasah Aliyah Ummatan Wasathan

Pesantren Teknologi Riau menggunakan 3 jenis Kurikulum dalam proses

pembelajaran yaitu:

a. Kurikulum Madrasah Aliyah dari Departemen Agama

b. Kurikulum Teknologi, dirumuskan oleh Tim Teknologi Madrasah Aliyah

Ummatan Wasathan Pesantren Teknologi Riau masing-masing terdiri

dari:

a. Teknologi Komputer

b. Teknologi Elektro

c. Teknologi Otomotif

d. Teknologi Pertanian

c. Kurikulum Kepesantrenan, dirumuskan oleh Tim Kepesantrenan

Madrasah Aliyah Ummatan Wasathan Pesantren Teknologi Riau.
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E. Program Penguatan Pembelajaran

Untuk masing-masing Kurikulum diatas, diadakan beberapa program

yang sifatnya menunjang dan memberi penguatan terhadap pelaksanaan

Kurikulum tersebut.

a. Program Penguatan untuk Kurikulum Madrasah Aliyah

1. Responsi,kegiatan untuk meningkatkan penguasaan konsep dan

keterampilan

2. Tutorial Bahasa Arab Bahasa Inggris untuk meningkatkan

kemampuan berbahasa santri

3. Program remidiasi, untuk memantapkan penguasaan materi pelajaran

4. Belajar mandiri dimalam hari, dibimbing guru bidang studi dan

Pembina/ pengasuh asrama

b. Program Penguatan Untuk Kurikulum KepesantrenanPembinaan dalam

bidang ubudiyah (sholat fardhu, sholat sunat, puasa sunat, dzikir, do’a,

imam, khotib dan lain-lain)

1. Pembinaan dalam bidang akhlaqul karimah (memberikan salam,

tata krama, busana muslim dan keteladanan)

2. Penguasaan konsep dan nilai-nilai keagamaan untuk disampaikan

kepada masyarakat umum (tahfizul qur’an, muhadharoh, kitab

kuning, kultum)

c. Program Penguatan Untuk Kurikulum Teknologi

1. Mengadakan kerjasama untuk pelatihan/ seminar dengan instansi terkait

(misalnya ; BPTK)
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2. Sertifikasi oleh lembaga yang berkompeten

3. Kunjungan lapangan,

4. Praktek lapangan

F. EKSTRAKURIKULER

G. Sarana yang dimiki

a. Tanah seluas 100,05 ha

b. Asrama 2 unit

c. Ruang belajar kurikulum 12 kelas

d. Ruang belajar kepesantrenan 3 kelas

e. Workshop Teknologi 1 unit

f. Ruang majelis guru dan karyawan 1 unit

g. Masjid 1 unit

h. Perpustakaan 1 unit

Kegiatan Pramuka yang dilaksanakan di
desa Buluh Cina

Paskibra berpose bersama guru dan karyawan
Pesantren Teknologi Riau
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i. Laboratorium Bahasa 1 unit

j. Laboratorium IPA 1 unit

k. Ruang Kepala Madrasah 1 unit

l. Rumah guru dan karyawan 28 unit

m. Mobil Operasional L-300 1 unit

n. Ruang multimedia 1 unit

H. Status Aset

Seluruh aset yang ada di Pesantren Teknologi Riau terdiri dari tanah seluas

100,05 ha serta bangunan fisik lainnya adalah milik Pemerintah Provinsi Riau,

sedangkan Yayasan sebagai pengelola sesuai dengan Surat Keputusan (SK)

Pernyataan Yayasan No. 11 Tahun 2003 tanggal 21 Juni 2003

I. Sumber Dana

Sumber dana untuk operasional sekolah berasal dari :

a. Bantuan Pemerintah Provinsi Riau

b. Iuran santri (Uang SPP/ BP3)

c. Sumber usaha lain yang sedang dalam proses ;

- Kelapa sawit

- Pohon Jarak Pagar

- Ubi Kayu dan Jagung

- Semangka (musiman)

J. Kelulusan
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Angkatan I Tahun 2005/ 2006 persentase kelulusan 100% dengan

prestasi 2 orang santri Lulus ke Perguruan tinggi melalui Program Beasiswa

Departemen Agama seperti; ITS dan IPB.

Angkatan II Tahun 2006/ 2007 persentase kelulusan 100% dengan

prestasi 8 orang santri Lulus ke Perguruan Tinggi melalui Program Beasiswa

Departemen Agama seperti; ITS, IPB, ITB, UGM, UIN Syarif Hidayatullah

dan lain-lain.

Angkatan III Tahun 2007/ 2008 persentase kelulusan 8.57 % dengan

prestasi 2 orang santri Lulus ke Perguruan Tinggi melalui Program Beasiswa

Departemen Agama seperti; ITS, IPB, ITB, UGM, UIN Syarif Hidayatullah

dan lain-lain.

K. REKAPITULASI SANTRI SAAT INI

NO KELAS
SANTRI

PUTRA

SANTRI

PUTRI

JUMLAH

PER-

KELAS

JUMLAH

KESELURUHAN

1.

X A 19 12 31

113 Orang
X B 16 10 26

X C 15 12 27

X D 15 14 29

2.

XI IPS 16 13 29

82 OrangXI IPS 1 11 16 27

XI IPA 2 10 16 26

3. XII IPS 9 10 19 63 Orang
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XII IPA 1 10 12 22

XII IPA 2 11 11 22

JUMLAH

SANTRI

130 128 258
258 Orang

Sumber : data pondok pesantren teknologi Riau 2008

L. Sasaran Pelayanan

Lanjut usia terlantar yang bersal dari semua daerah kabupaten dan kota se

provinsi Riau

a. Jumlah pelayanan

- Kegiatan UPT Pelayanan Tresna Werda Khusnul Khotimah

Pekanbaru

Pelayanan social (terlaksananya bimbingan social dengan tujuan

terjalin hubungan social yang baik sesama klien dan petugas UPT Pelayanan

Sosial Tresna Werda Khusnul Khotimah Pekanbaru.

a. Pelayanan religious (terlaksanya bimbingan mental agama 2x

seminggu dan tersedianya tenaga pendamping sholat berjamaah lima

waktu)

b. Pelayanan keterampilan (adanya macam-macam kegiatan dalam

mengisi waktu luang)

c. Pelayanan di bidang kesehatan (terlaksananya perawatan dokter dan

tersedianya obat-obatan).

d. Pelayanan fisik (sehingga terpenuhi kebutuhan fisik yang maksimal).

e. Pelayanan bidang pemakaman klien setiap hari sangat terpenuhi.
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f. Pelayanan perlindungan social dan keamanan (tersedianya fasilitas,

kemudahan dan terjaminnya keamanan bagi klien).

g. Pelayanan pendamping

h. Konsultasi masalah lanjut usia

i. Pelayanan pemakaman bagi klien yang meninggal

j. Rekreasi

b. Hubungan kerjasama

1. Bidang pendidikan (perguruan Tinggi Swasta dan Negri)

a. Perguruan tinggi keperawatan

b. Perguruan tinggi informatika

c. Perguruan tinggi umum

2. Bidang kesehatan (pengobatan dan pelayanan kesehatan dilakukan atau

dilaksakan oleh 1orang Dokter dosen 2orang perawat dalam 1x

seminggu).

3. Bidang keagamaan (kerjasama dengan Departeman Agama atau Badan

Kontak Majelis Taklim Provinsi riau).

4. Dinas Kesejahteraan Sosial Kabupaten/kota se provinsi Riau,

mengadakan koordinasi lintas dinas social dalam seleksi dan

peningkatan pelayanan lanjut usia.

c. Fasilitas

1. Fasilitas fisik gedung

a. Bangunan kantor

b. Gedung serbaguna
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c. Rumah dinas

d. Ruang isolasi

e. Aula keterampilan

f. Mushola

g. Poliklinik

h. Dapur umum

i. Gedung dan lain-lain

2. Fasilitas asrama Lanjut usia

a. Rumah asrama lanjut usia

b. Air panas

c. Jalan koridor

d. Makam lanjut usia

e. Kamar mandi lanjut usia

f. Tempat mandi jenazah

g. Hiburan(televisi)

h. Kipas angin

i. Kursi roda

j. Tempat tidur

k. Lemari pakaian

l. Kursi ruang tamu

m. Dan lain-lain

3. Fasilitas pendukung berupa tersedianya mobilitas roda dua dan roda

empat (alat tranfortasi)
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d. Petugas pelayanan (PNS)

 Kepala Panti social 1 orang

 Kepala TU 1 orang

 Tenaga administrasi 3 orang

 Pekerja social 9 orang

 Peramu sosial 3orang

e. Petugas pelayanan (honor)

 Dokter 1 orang

 Perawatan kesehatan 2 orang

 Perawat teknis 2 orang

 Mental agama 2 orang

 Satpam 4 orang

 Tukang masak 2 orang

 Tukang kebun 3 orang

 Tukang cuci 2 orang

 Jumlah 19 orang

M. Hambatan dan harapan dalam pelayanan UPT Pelayanan Sosial Tresna

Werda khusnul khotimah Pekanbaru.

- Hambatan

a. Belum diakui status pekerja social fungsional
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b. Belum ada pemberlakuan SOT yang defenitif UPT Khusnul Khotimah

sejak tahun 2001

- Harapan

a. Diharapkan status pekerja social fungsional secepatnya dapat

diakui

b. Diberlakukannya SOT pada UPT Pelayanan Khusnul Khotimah

Pekanbru dan panti social lainnya diseluruh Indonesia

c. Penambahan tenaga pelayanan(cleaning service).

N. Susunan Organisasi UPT Pelayanan Pondok Pesantren Teknologi Riau

a. Kepala Pimpinan :

b. KAA TU(PLH) :

c. Coordinator Umum dan Kepegawaian :

d. Coordinator Pelayanan :

e. Coordinator Perlengkapan :

O. Biodata Guru-Guru Pesantren Teknologi Riau

No Nama dan
NIP

Tempat/ Tgl
Lahir L/P Agama Status

K/B Jabatan Gol Gubid Jlh
HK

Ijazah
Terakhir

1
Fitrisma Rais,
S.Pd Pekanbaru, 13

Maret 1976 P Islam Kawin Ka. Mad III/a Biologi 6 S1 IKIP
Jogjakarta

150 379 808

2 Azni, MA Sepahat, 10
Oktober 1970 L Islam Kawin Waka

Kesantrian kepesantrenan 6 S2 UIN Suska

3 Irnanda, S.Si Penipahan, 27
januari 1974 L Islam Kawin Pembina

OSIS Fisika 6 S1 UNRI
Pekanbaru

4
Endang
Mukhsis, S.Pt Rao-rao, 07 Mei

1971 L Islam Kawin Guru III/b Geografi 6 S1 Andalas
Padang

150 295 013

5 Dermawan
SM, S.Psi

Tj. Kulim, 12
Desember 1979 L Islam Kawin Guru BK Sosiologi 6 S1 UIN Suska

6
Seppi Yeni,
S.Pd D. Bingkuang,

03 Sept 1981 P Islam Belum
Kawin Guru B. Indonesia 6 S1 UNRI

Pekanbaru
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7 Dra. Helen Tapsel, 29
Januari 1967 P Islam Kawin Guru Ekonomi,Sejarah 6 S1 FKIP Medan

8 Eka Winda,
S.Pd

Kuok, 10 April
1983 P Islam Belum

Kawin Guru Kimia 6 S1 UNRI
Pekanbaru

9
Wan Syafriah,
SP Bangkinang, 05

Mei 1969 P Islam Kawin Guru III/b Pertanian,Biologi 6 S1 UIR
Pekanbaru

150 295 012

10 Zaujar Helmi,
S.Pd.I

Teratak, 17
Agustus 1979 L Islam Kawin Guru B. Inggris,

B.Indo 6 S1 UIN Suska

11
Andriono
Nugroho,
S.Kom

Kendal, 26
Oktober 1975 L Islam Belum

Kawin Guru Tik , Seni
Budaya 6 S1  STMIK

Semarang

12
Ariadi
Iskandar, S.Pd Cirebon, 29 Juli

1972 L Islam Kawin Guru III/c PPKn 6 S1 FTK IKIP
Jogya

150 287 637

13 M. Fargholie,
S.Ag

Tasik Malaya, 06
Mei 1971 L Islam Kawin Guru Quran

hadits,B.Arab 6 S1 IAIN Padang

14 Eva Diana, SP Pekanbaru, 29
Oktober 1974 P Islam Kawin Guru Pertanian 6 S1 IPB Bogor

15
Irwan Efendi,
S.Pd.I Sei Pakning, 20

Juni 1977 L Islam Kawin Guru III/a B.Arab,Qur'an H 6 S1 UIN Suska
150 379 806

16
Alhadar Kurdi,
S.Pd.I Air Molek, 21

Oktober 1976 L Islam Belum
Kawin Guru III/a Aqidah Akhlak,

SKI 6 S1 UIN Suska
150 379 807

17 Ahmadi, ST Kampar, 18 Sept
1977 L Islam Kawin Guru Otomotif 6 S1 ITM Medan

18 Firman Dani Bangkinang, 23
Des 1983 L Islam Belum

Kawin
Teknisi

Otomotif Teknisi Otomotif 6 SMK Dwi
Sejahtera

19
Bakri, S.Ag Pulau Payung,

01 Januari 1971 L Islam Kawin Guru III/a Fiqh 6 S1 UIN Suska
150 379 805

20
Nurhidayati,
S.Pd Kuok, 10 Januari

1981 P Islam Kawin Guru III/a B. Indonesia 6 S1 UNRI
Pekanbaru

150 379 804

21 Agus
Riyanto,S.Si

Bengkalis, 16
Agustus 1980 L Islam Belum

Kawin Guru Fisika 6 S1 ITB
Bandung

22 Safari Furqon,
ST

Bandung, 30
September 1972 L Islam Kawin Guru Elektro 6 S1 ITB

Bandung

23 Tipuk Siti
Aminah, S.Hut

Tuban, 18
Agustus 1972 P Islam Kawin Guru Matematika 6 S1 UGM

Yogyakarta

24 Zulkifli, S.Pd.I Tj. Rambutan,
08 sept 1977 L Islam Belum

Kawin Guru B. Inggris 6 S1 UIN Suska

25 Hasanuddin,
S.Si

Benteng , 26
Mai 1978 L Islam Belum

Kawin Guru Matematika 6 S1 MIPA UNRI

26 Agus Priyono,
ST

Blitar , 16
Agustus 1980 L Islam Belum

Kawin Guru Komputer 6 S1 UIN Suska

27 Kimherri S,
A.Ma

Padang
Sidempuan, 28
Apr 1979

L Islam Kawin Kaur
Kurikulum - 6 DII Widyaloka

Pku

28
Midiawati,
S.HI Suren Kecil, 6

Agustus 1977 P Islam Belum
Kawin

Kaur
Kesantrian III/a - 6 S1 UIN Suska

150 380 902

29
Harnita
Zahtinur Teratak Padang,

30 Mei 1981 P Islam Kawin Staf
Karyawan II/a - 6 SMU Air Tiris

150 323 261

30 Rahmat
Suhendra

Padang
Tualang, 30 Des
1982

L Islam Kawin Maintenant - 7 SMK Tualang

31 Nasrun Jamil Tanjung, 08
Maret 1976 L Islam Kawin Maintenant - 7 MAN Air Tiris
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32 Desi Ariani,
A.Mk

Pekanbaru, 24
Des 1980 P Islam Kawin Perawat - 7 DIII Akper

33 Junaidi Pekanbaru, 20
Juni 1972 L Islam Kawin Security - 6 SMU Pekanbaru

34 M. Syahril Pekanbaru, 10
Okt 1970 L Islam Kawin Security - 6 SMA Pekanbaru

35 Irfan Oktifa Jambi, 16 Okt
1979 L Islam Belum

Kawin Security - 6 SMU Jambi

36 Hamidi Agus
Pangkalanbaru,
16 Agustus
1984

L Islam Belum
Kawin Security - 6 SMU

Pangkalanbaru


